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Rada města Přibyslav rozhodla na svém zasedání 11. 6. 2025 o výběru dodavatele 
na stavbu „Odkanalizování místní části Hřiště“ a na „Novostavbu tribuny a sportov-
ního zázemí TJ Sokol Přibyslav“. Ve veřejné soutěži zvítězil v případě kanalizace Hřiš-
tě dodavatel společnost STAVAK spol. s r. o. s výslednou cenou 28.488.317,56 Kč 
bez DPH a v soutěži na sportovní areál zvítězila fi rma STAVOKOMP SERVICE s.r.o. 
s cenou 59.595.959 Kč bez DPH.

V  případě kanalizace ve  Hřištích bude před zahájením stavby samotné, někdy 
na počátku září 2025, svolána veřejná schůze, na které se pokusíme podat obča-
nům Hřišť informace související se stavbou samotnou, s projekcí přípojek jednot-
livých nemovitostí. Přesné datum jednání bude včas zveřejněno. Předpokladem 
je, že práce začnou v extravilánu obce a do místní části samotné se přesunou až 
na jaře roku 2026. Spolu s vybudováním splaškové kanalizace dojde k opravě stáva-
jícího zatrubnění, takže bude nadále fungovat jako dešťová kanalizace. Dojde také 

ke  kompletní opravě krajské komunikace i  komunikací místních v  úsecích vedení 
kanalizace a s KSÚS jednáme i o opravě ostatních úseků silnice.

V případě stavby sportovního zázemí má dojít k předání staveniště na konci června 
s tím, že práce samotné započnou v srpnu tohoto roku. Celou výstavbu a rekon-
strukci spolufi nancuje dotací 20.000.000 Kč Kraj Vysočina, přičemž se budeme 
snažit získat i  dotaci z  Národní sportovní agentury, která je ale v  tomto případě 
méně pravděpodobná.

Stojíme na pokraji léta. Všem dětem a studentům přeji krásné prázdniny a všem 
pracujícím dostatek času pro odpočinek v průběhu horkých letních dní. Budu se 
těšit, že se v průběhu léta potkáme třeba na některé z akcí ve městě, ať už to bude 
Houpačka, letní promítání či oslava SDH Přibyslav.

Martin Kamarád, starosta města

Úspěšné projekty pokračují
V únorovém a březnovém vydání Přibyslavského občasníku jsem čtenáře 

informoval o projektech pro Přibyslav, které podpořila Místní akční skupina 
Havlíčkův kraj. K úspěšným žádostem o dotaci na projekty „Nákup vyba-
vení (radiostanice a dýchací přístroje) pro hasiče JPOII - SDH Přibyslav“ 
a „Pořízení vozidla pro pečovatelskou službu“ přibyl další projektový záměr 
„Nákup přívěsného vozíku pro JPOII - SDH Přibyslav“. Podle posledních 
informací tento záměr postoupil do dalšího kola.

Valná hromada MAS
Začátkem června se konala valná hromada MAS Havlíčkův kraj již 

tradičně v  Malé Losenici. Valná hromada projednala a  schválila zprávu 
o hospodaření a výroční zprávu za rok 2024. Byl schválen příspěvek obcí 
na činnost ve stejné výši, tj. 10 Kč na obyvatele. Do sdružení přistoupili dva 
noví členové, obec Nové Dvory a obec Rudolec. 

Horké dny před námi

Novinky 
z Havlíčkova kraje 

Cyrilometodějská stezka
Je zajímavý evropský projekt v oblasti kulturního dědictví a cestovního 

ruchu, který nabízí trasy k putování několika evropskými státy včetně Čes-
ké republiky v celkové délce 5 000 km. Nechybí ani Kraj Vysočina včetně 
Přibyslavi jako pozoruhodného turistického cíle. Cyrilometodějská stezka 
je inspirovaná skutečnými cestami, které vykonali v 9. století významní slo-
vanští věrozvěstové Cyril a Metoděj. O tomto projektu proběhla v úvodu 
valné hromady prezentace.

Trasy a mnoho dalších informací získáte na odkazu: 
www.cyril-methodius.eu/cs.

Přeji čtenářům a  občanům města krásné pohodové letní dny, vyda-
řenou dovolenou a  dětem skvělé prázdniny. Všem přeji pevné zdraví 
a šťastný návrat domů z dovolených a výletů. 

Michael Omes, místostarosta města

Upozorňujeme, že do 30.06.2025 
byl splatný místní poplatek obecní systém 

odpadového hospodářství
a místní poplatek ze psů.
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných bankovních účtech města Přibyslav byl k 16. 6. 

2025 10.066.203 Kč. Částku přesahující výši 210 mil. Kč má naše město uloženou 
na termínovaných vkladech a spořicích účtech několika bank s úročením od 2,25 % 
p. a. do 3 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Stavební práce v ulici Husova na stavbě vodovodu, kterou provádí dle smluvního 
ujednání společnost Unimont z Ledče nad Sázavou byly prodlouženy dodatkem č. 1 
ke smlouvě o dílo do 15. 7. 2025, z důvodu prací, které nebyly součástí smlouvy o dílo 
a bylo nutno je spolu se stavbou provést. Také  pokračuje stavba chodníku - „Okružní 
křižovatka na I/19, Přibyslav – doplnění chodníku Přibyslav, Husova“ – Opakované 
2/2025. Termín dokončení díla je smluvně ujednán do 30. 11. 2025. Znám je výsledek 
výběrového řízení na  investici města Přibyslav „Novostavba tribuny a sportovního 
zázemí TJ Sokol Přibyslav“. Bylo osloveno 9 společností, podány byly 4 nabídky, 
nejvýhodnější nabídka byla od společnosti STAVOKOMP SERVICE s.r.o. z Havlíč-
kova Brodu, nabídka je v částce 72.111.110,39 Kč s DPH. Smlouva o dílo prozatím 

nebyla uzavřena. Zde je termín předání díla stanoven - hrubá stavba bude hotova 
do 31. 7. 2026, předání hotového díla do 15. 5. 2027. Na zpracovanou projektovou 
dokumentaci pro realizaci novostavby chodníku směr Žižkovo Pole, stavba je označe-
na „Chodník v Dobré podél sil. I/19 a II/351, směr Žižkovo Pole“, byla podána žádost 
na stavební úřad Havlíčkův Brod o vydání povolení – rozhodnutí o umístění stavby. 
Jednostranný nový chodník je veden podél uvedených komunikací a bude navazovat 
na stávající pěšinu ke hřbitovu, včetně stavby nového veřejného osvětlení. Na tuto 
investici a investici nového chodníku „Okružní křižovatky“ byly zpracovány podklady 
a podána žádost o příspěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Provedena je 
oprava místních komunikací ve městě Přibyslav a v místní části Dvorek – Uhry, které 
operativně provedla společnost COLAS CZ, předání díla je v řešení.

Na kulturním domě v Utíně byly zahájeny práce na nátěru oken. Smlouva na tyto 
práce byla uzavřena se společností STAVOKOMP SERVICE z  Havlíčkova Brodu. 
Práce musí být dokončeny do 08/2025. S touto fi rmou byla uzavřena smlouva o dílo 
na drobné stavení práce v Dobré pro zakázku „Úprava obrub a předláždění v Dobré 
u čp. 41 a čp. 3, Přibyslav“. Zahájení prací je plánováno od 14. 7. 2025.

V tomto měsíci dále proběhlo předání staveniště pro zakázku „Stavební úpravy 
Základní školy v Přibyslavi – sociální zázemí v budově E“ společnosti Stavitelství Ladi-
slav Adamec z Havlíčkova Brodu. Dokončení díla musí být provedeno do 18. 8. 2025. 
V této první etapě budou stavební práce probíhat v úpravě sociálního zázemí u jídel-
ny, včetně ZTI, vzduchotechniky, vytápění, elektroinstalace.

Uzavřeno není vyhlášené výběrové řízení na opravu místní komunikace v Ronově 
nad Sázavou, zakázka označena „Oprava MK parc.č. 238/1 v Ronově nad Sázavou, 
Přibyslav“.

Ostatní
Odborná fi rma ukončila deratizaci kanalizačních šachet. Stavební odborná fi rma 

nám provedla opravu střešního okna v budově Starého špitálu z důvodu pronikání 
vlhkosti do sádrokartonu.

Bytová oblast
Byl přidělen byt v Ronově nad Sázavou čp. 25 o velikosti 1+0, který byl inzerován 

v občasníku a regionálním tisku. V tomto domě bude opět volný byt od 1. 8. 2025, 
viz inzerce. Dokončeny byly opravy dle předávacího protokolu na opravách balkónů 
v DPS 251, kterou prováděla společnost STINTER s.r.o. z Hlinska, pod odborným 
dohledem technického dozoru stavebníka, Ing.  Pavlem Pavlíkem. V  reklamačním 
řízení jsme řešili poruchu čidla na topení v DPS čp. 239, kterou fi rma operativně 
opravila. Proběhly kontroly hydrantů a hasících přístrojů v bytových domech.

Probíhají výměny zařizovacích předmětů v  nájemních bytech a  drobné opravy 
v bytech v součinnosti s odborem technických služeb.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Koupaliště 

Bazény a celý areál koupaliště jsme měli připravený na otevření od poloviny červ-
na. Po napuštění měla bazénová voda 16 stupňů, díky horkému víkendu se nahřála 
na krásných 22 stupňů. Jenomže se z neděle na pondělí ochladilo a celý den pršelo…
sezona se přesto pomalu rozjela dopoledními návštěvami dětí z  místní mateřské 
a základní školy hned následující den, 17. června. Pro veřejnost bylo v červnu ote-
vřeno odpoledne. V červenci už začal klasický letní koupací čas s otevírací dobou 
od 9 do 19 hodin, v tropickém počasí při zájmu návštěvníků do 20 hodin. Aktuální 
otevírací dobu, teplotu vody, vzduchu, sílu větru a další meteorologické hodnoty 
naleznete vždy na  titulní straně webu města Přibyslavi: www.pribyslav.cz, anebo 
také na stránkách sportovního zařízení města: www.szpribyslav.cz

Kontejnery na zeleň
Díky pořízení nových nádob budou mít obyvatelé místních částí kontejnery na ze-

leň od července do září přistavené nastálo. Pouze Dvorek a Uhry budeme střídat. 
V občasníku naleznete rozpis termínů pro tyto dvě obce.

Na cyklostezce jsou opravené mostní objekty a také obnovené 
středové značení

Letos jsme dokončili opravy všech mostních objektů na  cyklostezce. Kamenné 
části mostů jsme opravovali postupně. Průběžně pokračujeme na obnově dřevěných 
lávek. Na podzim nás čekají revize mostů a z nich vyplynou další úkoly. Firma také 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Uzavírky silnic v rámci rekonstrukce železničního koridoru

V rámci rekonstrukce železničního koridoru probíhaly a probíhají stavební práce 
i na železničních mostech nad krajskými silnicemi. Koncem června skončila úplná 
uzavírka silnice z Přibyslavi na Hesov. Stavební práce zde budou pokračovat do kon-
ce února 2026 za částečné uzavírky. Do konce července by měla být úplná uzavírka 
silnice z  Přibyslavi na  Dvorek a  Šlapanov. Skončil režim částečných a  občasných 
úplných uzavírek pod železničním mostem na silnici z Přibyslavi do Poříčí.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Plnění rozpočtu

Plnění rozpočtu města k 31. 5. 2025 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 
68.977.761 Kč (49 % schváleného rozpočtu po rozpočtovém opatření číslo 2 - RO č. 
2) a celkové výdaje jsou ve výši 52.020.046 Kč (což je 18,1 % celkových schválených 
výdajů po RO č. 2 na letošní rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až květen 
letošního roku je tedy průběžný přebytek ve výši 16.957.715 Kč. Výrazný přebytek 
vznikl zejména z prodeje pozemků města na výstavbu rodinných domků.

Kapitálové výdaje
K 31. 5. 2025 je vyčerpáno 19.905.675 Kč na plánované investice města, což je 

opět podobná částka jako v loňském roce (za celý rok 2024 město investovalo téměř 
72 mil. Kč). Tato částka tvoří 10,2 % z celkově naplánovaných investic pro rok 2025 
(po RO č. 2), které jsou plánované ve výši 195.495.639 Kč.

Město Přibyslav stabilně v posledních 9 letech vydává ze svého rozpočtu do in-
vestic relativně vyšší částku, než je průměr srovnatelných měst z celé ČR. Konkrétní 
procenta výdajů v grafu:
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tyto sáčky rovnou uklízeli do koše opodál. Stojí vedle 
kontejnerového stání.

Sportovní hala
Ani přes prázdniny nebude sportovní hala zahálet. 

Naši halu, venkovní sportoviště a  koupaliště využijí 
o letních prázdninách například sportovci z FC Vysoči-
na Jihlava, s trenéry se k nám na letní přípravu chystají 
fotbalisté U12. Na venkovním hřišti bude tradičně živo 
také díky našim volejbalistům…

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Nový odpadový systém

Zájemci o  nový odpadový systém se mohou stá-
le registrovat do  systému D2D, který začne platit 
od 1. 1. 2026.

Zlepšené třídění odpadu
V  roce 2024 jsme oproti roku 2023 zaznamenali 

mírné zlepšení v oblasti třídění odpadu. Vytřídili jsme 
o 75 tun více než v předchozím roce. Přesto se jako 
celek stále nacházíme pod průměrnou hodnotou Kraje 
Vysočina.

Investice ve Hřištích
Město Přibyslav si v současné době nechává zpra-

covat projektovou dokumentaci na  dvě polní cesty 
ve  Hřištích. Jedná se o  zpevnění stávající cesty nad 
obcí a  o  úpravu polní cesty okolo objektu bývalého 
JZD. Jde o  pokračování komplexních pozemkových 
úprav, které proběhly v  katastrálním území Hřiště 
v roce 2016, a jejich následné realizace v roce 2020. 
Zároveň se připravují dvě projektové dokumentace 
na  opravu návesních rybníků. Stávající horní rybník 
bude zmenšen a  parkově upraven jako větší jezírko. 
Střední rybník projde celkovou opravou, získá novou 
hráz i požerák. Obě opravy jsou aktuálně plánovány 
na  přelom let 2026–2027, po  dokončení kanalizace. 
V povolovacím řízení je také obnova tří tůní a vodní 
nádrže v Klopotech.

V současné době je již vybrán zhotovitel na  jednu 
z  největších letošních investic – „Odkanalizování 
a čištění odpadních vod v místní části Hřiště, Přiby-
slav“. Projekt obnovy zeleně na návsi je už připraven. 
Obyvatelé Hřišť se tak mohou těšit na výrazné zlepšení 
ve více oblastech.

Sokolovna a fotbalový areál
S blížící se stavbou nové fotbalové tribuny a okol-

ních hřišť se začínají šířit různé fámy. Odbor výstavby 
a životního prostředí k tomu pro pořádek uvádí:

1. Vzrostlé lípy nacházející se za bránou směrem k zá-
meckému parku NEJSOU stavbou ani rekonstrukcí 
dotčeny a NEDOJDE k jejich pokácení.

2. Budova sokolovny NENÍ památkově chráněna 
a  NEnachází se ani v  území památkově chráněné 
městské zóny.

Zeleň
Dokončují se poslední jarní výsadby. Podzimní fáze 

výsadeb je připravena a začne na přelomu září a října. 
Nové záhony vzniknou v okolí hřbitova, v ulici Peliká-
nova a v Kostelní ulici u mariánského sloupu. Stromů 
přibude přes 300.

V tomto období také vzniká studie revitalizace hřbi-
tova, která se věnuje řadě témat od zeleně přes cestní 
síť až po možné nové uspořádání na volné ploše apod., 
součástí studie je i téma možné výstavby smuteční síně 
v budoucnosti.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

Během měsíce června probíhal provoz Pečovatel-
ské služby Přibyslav bez vážnějších komplikací, které 
by ohrozily její chod. Pouze v ojedinělých případech 
byla z důvodu nemoci, školení či semináře odpolední 
směna nahrazena pohotovostí.

Jinak během měsíce června probíhala nasmlouvaná 
péče u našich klientů a průběžně probíhá také sociální 
šetření v domácnostech klientů a sociální poradenství, 
ať už osobně či po telefonu, např. ohledně zajištění po-
třebné pobytové péče při zhoršení zdravotního stavu 
klienta nebo zajištění zdravotní ošetřovatelské péče 
klienta v jeho domácím prostředí. Vedle běžné činnosti 
byl sestaven roční výkaz a statistika pro Ministerstvo 
práce a sociálních věcí a materiály a statistické výka-
zy o  poskytované sociální službě, které byly zaslány 
na  Krajský úřad Kraje Vysočina v  Jihlavě. Tyto údaje 
požaduje krajský úřad žádá v rámci systému reportu 
dat o poskytované sociální službě. Probíhala další ško-
lení pečovatelek a vedoucí pečovatelské služby, příští 
školení jsou naplánována na podzim.

Mše svatá ve středisku pečovatelské 
služby

V pondělí 16. 6. 2025 proběhla již tradičně ve stře-
disku pečovatelské služby ve  spolupráci s  místní 
římskokatolickou farností mše svatá. O  dalším ter-
mínu mše svaté se dozvíte buď na dalších stránkách 
Přibyslavského občasníku, nebo z  ohlášek v  kostele. 
Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé 
kraje Vysočina

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina 
probíhá v Přibyslavi již od roku 2019 a to jednou mě-
síčně. Termín další poradny v měsíci červenci je v úterý 
15. 7. 2025 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společen-
ské místnosti střediska pečovatelské služby, ulice Tržiště 
254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o registrovanou sociální službu, je odborné pora-
denství zcela zdarma a servis sluchadel (např. čištění či 
výměna komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) 
za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Exkurze v zařízení sociálních služeb 
v Pávově

Komise sociální a  zdravotní RM Přibyslav zavítala 
začátkem měsíce června společně s  vedením města 
na  prohlídku zařízení sociálních služeb – chráněné 
bydlení, domov pro osoby se zdravotním postižením 
(DOZP) a  denní stacionář, které vznikly částečnou 
transformací Domova ve  Zboží. Jedná se o  obdobu 

Rozmístění kontejnerů na
bioodpad v červenci 2025

Č. Stanoviště Od Do
11 Jižní 3. 7. 8. 7. 
19 zahrádky ,,Amerika“ 3. 7. 8. 7. 
14 U Barevny 3. 7. 8. 7. 
16 Česká 3. 7. 8. 7. 
15 Tržiště 10. 7. 15. 7. 
20 zahrádky ,,u letiště“ 10. 7. 15. 7. 
17 Bezpalcova 10. 7. 15. 7. 
10 Filipova 10. 7. 15. 7. 
12 Vyšehrad 17. 7. 22. 7. 
14 U Barevny 17. 7. 22. 7. 
18 zahrádky u ACO 17. 7. 22. 7. 
13 Pecháčkova 17. 7. 22. 7. 
11 Jižní 24. 7. 29. 7. 
19 zahrádky ,,Amerika“ 24. 7. 29. 7. 
14 U Barevny 24. 7. 29. 7. 
16 Česká 24. 7. 29. 7. 
15 Tržiště 31. 7. 5. 8. 
20 zahrádky ,,u letiště“ 31. 7. 5. 8. 
17 Bezpalcova 31. 7. 5. 8. 
10 Filipova 31. 7. 5. 8. 
12 Vyšehrad 7. 8. 12. 8. 
14 U Barevny 7. 8. 12. 8. 
18 zahrádky u ACO 7. 8. 12. 8. 
13 Pecháčkova 7. 8. 12. 8. 

Místní části Od Do
Dvorek 2. 7. 16. 7. 
Uhry 16. 7. 23. 7. 
Dvorek 23. 7. 6. 8. 
Uhry 6. 8. 13. 8. 
Dvorek 13. 8. 27. 8. 
ostatní místní části kontejnery nastálo

Trvalá stanoviště Přibyslav
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 garáže Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

obnovila středovou čáru na cyklostezce a v novém ka-
bátku jsou i kilometrovníky. 

Psí exkrementy
V  ulici U  barevny na  konci garáží si někdo udělal 

doslova skládku s psími exkrementy. Ne že by si tam 
k  poslední garáži třeba odložil jeden, dva tři sáčky 
s páchnoucím obsahem. Ten někdo tam vyskládal ce-
lou hromadu takových sáčků. Přitom o pár metrů dál 
u  kontejnerového stání stojí koš. Na  hromadu těch-
to sáčků zarůstajících trávou vjel pracovník smluvní 
fi rmy města s  křovinořezem. Představujete si, jak to 
dopadlo? No…nechutně. Takže vás prosíme, abyste 

(pokračování na str. 6)
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Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 17. 7. 2025 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

  

      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 

Město Přibyslav nabízí 
k pronájmu obálkovou metodou

od 1. 8. 2025:

byt 1+0 o celkové výměře 32,90 m2

v Ronově nad Sázavou 25,
582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání 
žádostí jsou zveřejněny 

na webu města Přibyslav 
www.pribyslav.cz.

Dotazy zodpoví – Bc. Hana Srbová, 
tel. 569 430 827

zařízení, které by do budoucna mělo vzniknout i v Přibyslavi a ze strany města a Kra-
je Vysočina probíhají kroky k naplnění tohoto cíle. Zřizovatelem zařízení je Kraj Vyso-
čina. Klienti využívají pobytových či ambulantních služeb dle jejich potřeb s tím, že 
chráněné bydlení a DOZP má kapacitu po 6 klientech, denní stacionář je koncipován 
na okamžitou denní kapacitu 4 klientů. Vše je umístěné ve třech moderně, a hlavně 
účelně, koncipovaných přízemních budovách.

• DOZP je určen osobám od  18 let s  mentálním a  kombinovaným postižením, 
které mají s ohledem na toto postižení sníženou soběstačnost a vyžadují pravi-
delnou pomoc jiné fyzické osoby.

• Chráněné bydlení je určeno osobám od  18 let s  mentálním a  kombinovaným 
postižením a umožňuje jim žít s menší či větší mírou podpory běžným způsobem 
života. Důraz je kladen hlavně na samostatnost. Někteří klienti nacházejí uplat-
nění i na trhu práce.

  V obou zařízeních mají klienti k dispozici své pokoje, které jim skýtají naprosté 
soukromí. K tomu využívají společenskou denní místnost s kuchyní.

• Denní stacionář je určen osobám od 16 let s postižením mentálním, případně 
v kombinaci s tělesným postižením a také osobám s autismem, a to od ranních 
do odpoledních hodin. Během dne jsou klientům zajištěny jejich základní a spe-
ciální potřeby, a navíc se věnují různým aktivizačním činnostem.

Návštěva zařízení byla velice přínosná, inspirativní a dodala nám opět potřebný 
entuziasmus v naší práci pro občany města Přibyslav.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
15. 7. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

(pokračování ze str. 5)

KAM VOLAT V URČITÝCH SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142
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 150/2025 Rada města Přibyslav uděluje souhlas Mateřské škole Přibyslav, Bezručo-
va 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 s nabytím fi nančního daru ve výši 
8.000 Kč od organizace Rada rodičů při Mateřské škole Přibyslav, z. s., Bezru-
čova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 69863946 na realizaci zábavního programu 
při zahradní slavnosti MŠ.
Termín: 04. 06. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

151/2025 Rada města Přibyslav schvaluje výsledek výběrového řízení a návrh smlouvy 
o  dílo na  výmalbu prvních a  nultých pater budov Základní školy Přibyslav, 
Česká 31, 582  22 Přibyslav, IČO 70944938. Vybraný uchazeč je fi rma Lu-
boš Kopásek, Jiříkov 34, 582 82 Golčův Jeníkov, IČO 64957195. Cena díla je 
558.331 Kč (zhotovitel není plátce DPH).
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

152/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Stavební úpravy Základní 
školy v Přibyslavi - sociální zázemí v budově E“ nabídku od společnosti Sta-
vitelství Ladislav Adamec s.r.o., U  Panských 1447, 580  01 Havlíčkův Brod, 
IČO 08479143. Cena díla je 1.260.000 Kč bez DPH, tj. 1.524.600 Kč včetně 
DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem.
Termín: 06. 06. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

153/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na zakázku „Oprava 
MK v Přibyslavi a v místní části Dvorek-Uhry, Přibyslav“ mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností 
COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Jih, Kosovská 10, 586  37 
Jihlava, IČO 26177005. Cena díla je 298.494,98 Kč bez DPH, tj. 361.178,93 Kč 
včetně DPH.
Termín: 30. 05. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

154/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce na za-
kázku „Úprava obrub a předláždění v Dobré u čp. 41 a čp. 3, Přibyslav“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíč-
kův Brod, IČO 25274368. Cena zakázky je 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 Kč 
včetně DPH.
Termín: 06. 06. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

155/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Oprava 
MK parc.č. 238/1 v Ronově nad Sázavou, Přibyslav“.
Termín: 30. 05. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

156/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na vypracování projek-
tové dokumentace „Rekonstrukce obecního rybníka v k. ú. Hřiště-střed“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a projekční kanceláří Ing. Luděk Halaš, Provazníkova 1230/6, 613 00 Brno, 
IČO 60365943. Cena díla je 115.000 Kč bez DPH, tj. 139.150 Kč s DPH.
Termín: 15. 06. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

157/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s  rezervací plaveckého bazénu na koupališti 
města Přibyslav, Česká 740, 582 22 Přibyslav pro Svaz postižených civilizační-
mi chorobami v ČR, z. s., základní organizace Přibyslav, Bechyňovo námětí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 75024535 v období červenec a srpen 2025 každý čtvrtek 
od 19 do 20 hodin za vstupné 15 Kč za osobu.
Termín: 01. 07. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

  Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 28.  05. 2025

(pokračování na str. 8)

 158/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s paní Gabrielou 
Beránkovou, Dvorek 821, 582 22 Přibyslav, IČO 76071855 na pacht pozemků 
parc. č. 1064/1 o výměře 13 209 m², 1075/2 o výměře 10 217 m² a parc. 
č. 1078 o výměře 9 621 m² v k. ú. Přibyslav s podmínkou umožnění konání 
kulturních a společenských akcí na propachtovaných pozemcích. Pachtovné 
je ve výši 2.000 Kč/ha/rok. Pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
od 16. 6. 2025 do 30. 9. 2030.
Termín: 16. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

159/2025 Rada města Přibyslav schvaluje pacht části pozemku parc. č. 97/11 o výměře 
533 m² v  k. ú. Utín Zdeňku Vencovi, Dolní Jablonná 12, 582  22 Přibyslav, 
IČO 62698486. Pachtovné je ve  výši 2.000 Kč/ha/rok. Pachtovní smlouva 
bude uzavřena s  účinností od  1. 10. 2025 na  dobu neurčitou s  výpovědní 
lhůtou 5 let, přičemž výpovědní lhůta začne běžet od 1. 10. příslušného roku. 
Zároveň bude pachtýřem uhrazeno bezesmluvní užívání části pozemku parc. 
č. 97/11 v k. ú. Utín od 28. 2. 2023 do 30. 9. 2025 ve výši 169 Kč.
Termín: 01. 10. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

160/2025 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat jako nejvhodnější nabídku veřejné za-
kázky „Odkanalizování a čištění odpadních vod v místní části Hřiště, Přibyslav“ 
nabídku společnosti STAVAK spol. s r.o., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 15058786 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem. 
Cena díla je 28.488.317,56 Kč bez DPH, tj. 34.470.864,25 Kč s DPH.
Termín: 01. 07. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

161/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu na zajištění služby TDS na za-
kázku „Odkanalizování a čištění odpadních vod v místní části Hřiště, Přibyslav“ 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností PL Building s.r.o., Trhová 2301/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, 
IČO 07750056. Cena služby je 435.000 Kč bez DPH, tj. 526.350 Kč s DPH.
Termín: 29. 08. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

162/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu na  zajištění služby koordi-
nátora BOZP u  zakázky „Odkanalizování a  čištění odpadních vod v  místní 
části Hřiště, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a  společností PL Building s.r.o., Trhová 2301/4, 
591  01 Žďár nad Sázavou, IČO 07750056. Cena služby je 127.500 Kč bez 
DPH, tj. 154.275 Kč s DPH.
Termín: 29. 08. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

163/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s vytvořením dvou variant umístění novostav-
by v  rámci studie „Revitalizace hřbitova Přibyslav“, a  to na  pozemku parc. 
č. 406/1 a 408/4 v k. ú. Přibyslav.
Termín: 12. 06. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

164/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zrušení veřejné zakázky „Stavba monolitní 
platformy pro freestylové sporty Přibyslav“.
Termín: 23. 06. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

165/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlášení veřejné zakázky „Opakované_Stavba 
monolitní platformy pro freestylové sporty Přibyslav“. 
Termín: 23. 06. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

166/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy mezi fi rmou Václav Hejkal, 
Čachotín 86, 583 01 Chotěboř, IČO 11006650 a městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 na zajištění služeb v oblasti BOZP 
a PO v budově sokolovny, Husova 302, Přibyslav.
Termín: 23. 06. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

167/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu pro-
storu sloužícího k  podnikání ze dne 21. 3. 2014 uzavřené s  MUDr.  Eliškou 
Brussmannovou, Tyršova 242, 582  22 Přibyslav, IČO 02816156, kterým se 
upravuje částečná změna úhrady nákladů za poskytované služby.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 11.  06. 2025
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168/2025 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 2 ke  smlouvě o  nájmu bytu 
na dobu určitou ze dne 12. 6. 2023, kterou uzavřelo město Přibyslav s man-
želi … Velykobereznianskyi raion …, Rakhivskyi raion, oba Zakarpatská oblast, 
Ukrajina na byt č. …, 582 22 Přibyslav. Dodatek upravuje dobu trvání nájmu 
od 1. 7. 2025 do 30. 6. 2026.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

169/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na  stavební práce 
zakázky označené „Oprava kůlen za BD Ronov nad Sázavou čp. 17, Přibyslav“.
Termín: 20. 06. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

170/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat jako nejvhodnější nabídku na  sta-
vební práce zakázky „Novostavba tribuny a  sportovního zázemí TJ Sokol 
Přibyslav“ od  společnosti STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. Cena díla je 59.595.959 Kč bez DPH, 
tj. 72.111.110,39 Kč s  DPH a  schvaluje uzavřít smlouvu o  dílo s  vybraným 
uchazečem.
Termín: 20. 06. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

171/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu na zajištění služby 
koordinátora BOZP na zakázku „Novostavba tribuny a sportovního zázemí 
TJ Sokol Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 
Přibyslav, IČO 00268097 a  společností MARGONY s.r.o., U  Hřbitova 
2795/60, 586 01 Jihlava, IČO 06021433. Cena služby je 115.000 Kč bez DPH, 
tj. 139.150 Kč včetně DPH.
Termín: 20. 06. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

172/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu na  zajištění služ-
by TDS na  zakázku „Novostavba tribuny a  sportovního zázemí TJ Sokol 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a Ing. Radkem Wasserbauerem, Nové Dvory 16, 592 12 Níž-
kov, IČO 62838296. Cena služby je 220.800 Kč (příkazník není plátce DPH).
Termín: 20. 06. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

173/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  dodání herních 
prvků do obce Česká Jablonná mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností HŘIŠTĚ PRO VÁS s.r.o., Nové 
sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 09650121, DIČ CZ09650121. Cena 
díla je 202.700 Kč bez DPH, tj. 245.267 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

174/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlášení výběrového řízení malého rozsahu 
na dodavatele projektové a další dokumentace FVE Přibyslav II. etapa.
Termín: 02. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

175/2025 Rada města Přibyslav schvaluje odpis pohledávky za  společností IRBG Bo-
hemia s.r.o., třída Kpt.  Jaroše 1922/2, 602 00 Brno, IČO 04612256 ve výši 
69.892,52 Kč.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

176/2025 Rada města Přibyslav schvaluje odpis pohledávky za společností DOSTAV HB 
s.r.o., Holečkova 799/99 150 00, Praha 5, IČO 24201227 ve výši 1.353 Kč.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

177/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o úpravě práv a povinností 
v souvislosti se zásahem jednotky sboru dobrovolných hasičů obce v objektu 
střeženém pultem centralizované ochrany mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Penny Market s.r.o., 
Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO 64945880, přičemž střeženým objek-
tem je prodejna Penny v Přibyslavi.
Termín: 20. 06. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

178/2025 Rada města Přibyslav schvaluje mimořádné odměny za 1. pololetí 2025 ře-
ditelce Základní školy Přibyslav Mgr. Jaroslavě Janů, ředitelce Mateřské školy 
Přibyslav Mgr. Martině Malouškové, ředitelce Kulturního zařízení města Při-
byslav Zdeňce Valnerové a veliteli JPO II Miloslavu Jonákovi.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

179/2025 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 25. 6. 2025.
Termín: 13. 06. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování ze str. 7)

Úžasný úspěch našeho týmu na Robotickém dni 2025
V sobotu a v neděli 7. - 8. června 2025 se v Kongresovém centru Praha konal již 

20. ročník Robotického dne, prestižní mezinárodní soutěže robotických projektů, 
kterou každoročně pořádá Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy ve spo-
lupráci se společností Robonika.

Naši školu reprezentoval tým PlantInteligence ve složení Nela Losenická, Anto-
nín Sikora a jako doprovod Veronika Křivánková, s projektem Friendly Greenhouse 
– chytrým skleníkem řízeným pomocí Arduina.

Robotický den zahrnuje 
řadu soutěží, ve  kterých se 
představují týmy z  různých 
zemí – například „Bear Re-
scue“ (záchrana medvěda), 
„Toy Clean-up“ (úklid hra-
ček) nebo „Line Follower“ 
(sledování dráhy). Náš tým 
se zúčastnil soutěžní katego-
rie Free Style, ve které nejsou 
týmy nijak omezeny pravidly 
– cílem je prezentovat libovol-
ný funkční robotický projekt 
založený na vlastním nápadu, 
konstrukci i programování.

Tým PlantInteligence, se 
více než půl roku věnoval 
vývoji modelu inteligentního 
skleníku. Z  překližky a  ple-
xiskla postavil model, který následně osadil elektronikou a senzory. Skleník pomocí 
čidel sleduje teplotu vzduchu a vlhkost půdy, na jejichž základě automaticky otevírá 
střešní okno či spouští zavlažování přes perforovanou hadici. Celý systém je řízen 
mikrokontrolérem Arduino, a  cílem bylo minimalizovat potřebu lidského zásahu 
a zároveň zajistit optimální podmínky pro rostliny.

Po příjezdu do Kongresového centra tým sestavil skleník na svém výstavním místě, 
vystavil připravený plakát a další prezentační materiály. Od 10 do 17 hodin prezento-
vali žáci projekt nejen hodnotící porotě, ale také široké veřejnosti a dalším soutěžním 
týmům – včetně zahraničních, proto byla část prezentace vedena i v angličtině.

V  kategorii Free Style se letos utkalo 14 týmů různých věkových kategorií – 
od žáků prvního stupně až po vysokoškolské studenty. Vyhlašováni byli tři vítězové, 
přičemž se neurčovalo pořadí, protože samotná podstata této kategorie spočívá 
v otevřenosti, rozmanitosti a originalitě jednotlivých projektů. Každý tým zpracová-
val zcela odlišné téma, měl jiný technický přístup, jiný cíl i způsob realizace, a proto 
by bylo velmi obtížné, a vlastně i nespravedlivé, stanovit klasické pořadí podle bodů. 
Místo toho porota vybírá tři nejzajímavější, nejpropracovanější a nejlépe prezento-
vané projekty, které si zaslouží zvláštní uznání.

Jedním ze tří vítězů se stal právě náš tým. Porota ocenila především nápad 
a praktické využití projektu v reálném životě, a to nejen v oblasti automatizace, ale 
i jako inspiraci pro výuku a rozvoj technického myšlení. Vyzdvihla také technické 
zpracování, funkčnost všech částí a celkovou promyšlenost konstrukce. Velký do-
jem udělala i úroveň prezentace – žáci dokázali srozumitelně vysvětlit svůj projekt 
v češtině i v angličtině, odpovídali pohotově na otázky a byli aktivní po celý den.

Spolu s naším týmem se mezi vítěze zařadil i chodící robot slovenského týmu ze 
ZŠ v  Žilině a  robotické výzkumné vozítko od  Bialystok University of Technology 
z Polska.

Děkujeme našim žákům za skvělou reprezentaci školy a gratulujeme k úžasné-
mu úspěchu!

Za tým PlantInteligence – Veronika Křivánková

Ze základní školy…
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Víkend otevřených zahrad
V neděli 8. června se brána školní zahrady v rámci Víkendu otevře-

ných zahrad otevřela široké veřejnosti. Během dne navštívilo ve velmi 
chladném a deštivém počasí zahradu více než 50 milovníků zahrad 
z celé republiky – přijeli hosté z Prahy, Pardubic, Českých Budějovic, 
Havlíčkova Brodu i Žďáru nad Sázavou.

S deštníky nad hlavami a někteří i v holínkách si prohlíželi naši za-
hradu, zajímali se o  to, co na ní pěstujeme, děláme, jaké nabízí ak-
tivity, příležitosti pro vzdělávání i  trávení volného času. Obdivovali 
naše jezírko, popisky stromů a keřů v pěti jazycích, keramické cedulky 
na záhonech se zeleninou, hmyzí hotely i rozkvetlou zelenou střechu. 
Milým zpestřením byl prodej výpěstků a výrobků dětí z kroužku Ota-
kárek, které celou akci zorganizovaly, i možnost pozorovat a podle 
obrázkového klíče poznávat půdní bezobratlé. S  tím návštěvníkům 
pomáhali Vilém Šnýdl a Veronika Kasalová.

I když se v letošním roce z důvodu nedostatečného množství přihlá-
šených mazlíčků nekonala tradiční soutěžní výstava O nejkrásnějšího 
domácího mazlíčka, Víkend otevřených zahrad se vydařil.

Za přípravu a organizaci, celodenní pobyt na zahradě a dokonale 
zvládnuté komentované prohlídky zahrady si poděkování zaslouží 
Otakárci – Šimon, Jana, Jitka, Honza, Bára a Monika.

 Marie Zichová a Viera Augustová

Náš pobyt na Maltě
Na  Maltě jsme strávili úžasných sedm dní, během nichž jsme se 

naučili mnoho nových věcí a  zažili hodně zážitků. Tento pobyt byl 
zejména výukový, učili jsme se zde konverzovat v anglickém jazyce. 
Měli jsme šanci seznámit se a anglicky mluvit s lidmi z různých zemí 
Evropy (z Německa, Itálie, Srbska, Litvy, Maďarska…).

Každý den probíhala dopolední výuka a odpoledne jsme měli čas 
na výlety nebo koupání v moři při tropických teplotách. Večer jsme si 
užívali aktivity v kampusu, kde jsme bydleli. 

Dohromady jsme byli na čtyřech výletech. V hlavním městě Vallet-
tě jsme objevovali místní kulturu, architekturu a  gastronomii. Naše 
druhá historická zastávka byla ve  starobylém městě Mdina, městě 
starším než 4000 let. Dále jsme navštívili pláž Golden Bay, kam jsme 
se dopravili autobusem. Den před odletem jsme se byli lodí podívat 
do Modré laguny, kde byla nádherně průzračná voda s bílým pískem. 
V Modré laguně se nachází také velká jeskyně, kterou se dalo propla-
vat na otevřené moře. 

Poslední den jsme brzy vstali a zabalili si svoje věci. Poté jsme měli 
čas naposledy se vykoupat v bazénu. Po posledním koupání jsme na-
sedli na letadlo a odletěli zpátky do České republiky.

Celý pobyt jsme si velmi užili.

Za žáky 9. tříd Matěj Strašil, David Šrámek, Štěpán Kamarád, 
Vít Hladík, Barbora Šimanovská a Tereza Šimanovská

Červen započal a 6 přibyslavských Erasmáků vyrazilo 
brzy ráno na zkušenou. Čekaly je 4 noci na Slovensku, 
bez rodičů, ve Sliači, které je partnerským městem Při-
byslavi. Je to výzva. Ale na oplátku vzrůšo, akce a touha 
slovenských kamarádů oplatit českým dětem pohostin-
nost, kterou si užívali v  únoru v  Přibyslavi. A  opravdu, 
zážitků bylo víc než dost. Naše první cesta vedla na rad-
nici, kde nás společně s  holandskou delegací Erasmá-
ků - páťáků přivítala paní primátorka L´ubica Balgová. 
Předala jsem pozdravy, jak od vedení školy, tak od města 
Přibyslav. Poté se naši žáci odebrali do rodin a mě spolu 
s  kolegyní Špinarovou čekala první noc v  pohotovosti. 
Nakonec proběhla v klidu. 

Druhý dne jsme se se všemi žáky sešli ve škole a ubez-
pečili se, že vše probíhá normálně a  zážitky z  pobytu 
zatím převyšují nad pocitem odloučení. Náš kamarád 
Kiko nás provedl prezentací o Sliači. Dozvěděli jsme se, 
že Sliač vznikla v roce 1959 spojením 2 obcí Hájniky a Ry-
báre (Rybáři) a má asi 6 000 obyvatel. Název Sliač souvisí 
se slovem slatina (minerální pramen, kyselka). .Prohlédli 
jsme si školu, navštívili krásnou školní zahradu, město 
a poobědvali ve školní jídelně. Odpoledne jsme obdivo-
vali obec zvanou Spania Dolina, kde jsme se seznámili 
s historií těžby mědi. (Ondra Daniel zde exceloval a stal 
se nejzvídavějším žákem skupiny). Součástí programu 
byla i  stará škola. Všichni jsme se, jak mávnutím kou-
zelného proutku, ocitli v  historii, naučili se psát husím 
brkem, seznámili se (zejména teoreticky) s rákoskou a její 
funkcí. Náš Tonda Štefáček dostal roli nezbedného dítěte 
a symbolicky zakusil její účinky.

Poté jsme vystoupili na haldu, ze které byl úžasný vý-
hled na podhůří Tater. Středa byla ve znamení cestování 
po Zvoleni. Nejdříve jsme navštívili dřevařské a lesnické 
muzeum, seznámili se s  faunou a  fl orou slovenských 
lesů a  také poznali zvolenský zámek. Nechyběla výbor-
ná zmrzlina. Celé odpoledne pak patřilo soukromému 
programu každé rodiny. Naši žáci tak objevovali různé 
části Slovenska - zámek Bojnice, motokáry, jízdu na koni, 
laser game, kino, zoologickou nebo zábavné centrum či 
jump arénu.

Čtvrteční dopoledne patřilo slovenskému folklóru, 
který má na Slovensku velikou tradici. Dokonce se i vy-
učuje v předmětu regionální výchova. V parku sliačských 
kúpelí se představily folklórní soubory a  kroje z  celého 
Slovenska. Nechyběly lidové písně, tanečky a workshopy- 

drátkování, tkaní, práce s vlnou, zdobení per-
níčků apod. Velké oblibě se těšily interaktivní 
úkoly, které připravila ředitelka školy – paní 

Třída 4.C. opět spojuje Sliač a Přibyslav
Alžbeta Krúpová. Česko-slovenské 
týmy pracovaly s digitálními techno-
logiemi - nahrávaly, fotily, vytvářely. 

Počasí bylo doslova letní, tak dal-
ší, už čtvrteční odpoledne patřilo 
Aquaparku Kováčová, kde byla část 
termální i zábavná. Zábavy a slunce 
jsme si užili do sytosti. Pomalu jsme 
se ale připravovali na  vrchol poby-
tu – čtvrteční After party ve Zvoleni, 
kde proběhlo slavnostní ukončení 
Erasmu+. Přítomni byli Češi, Slováci, 
Holanďané, učitelé, rodiče, vedení 
školy. Dětem byly předány důležité 
certifi káty. Poděkovala jsem škole, 
rodičům i slovenským kamarádům. 
Během pobytu jsem měla možnost 
poznat vedení ZŠ, učitelky, vycho-
vatelky a pohovořit o tom, jak se jim 
daří, případně s čím se nejvíce po-
týkají. Zaujalo mě, že Slovensko má 
kariérní systém ve školství. Učitelé si 
v průběhu praxe dodělávají atestace 
(asi jako u nás lékaři) a následně se 
jim o několik procent na 7 let zvýší 
plat. Inu jiný kraj, jiný mrav. 

Pátek byl ve  znamení loučení 
a  cestování. V  8.15h jsme ve  Sliači 
na nádraží zamávali a v 17.15h jsme 
s pane Strašilem v Přibyslavi vyndá-
vali kufry z taxíku. Byli jsme unavení, 
ale šťastní, že jsme doma. S kolegyní 
jsme byly pyšné na  to, že děti tuto 
cestovatelskou výzvu zvládly na vý-
bornou, byly spokojené, zdravé 
a plné zážitků. Děkuji školám a měs-
tům za možnost, a rodičům i dětem 
za  odvahu se programu Erasmus+ 
zúčastnit. Milé prostředí, přátelská 
atmosféra, podobná řeč, kultura 
a  temperament. To jsou atributy, 
které Čechy a Slováky spojují.

Závěrem chci říct, že je pozitivní 
setkávat se v  jakémkoliv věku s no-
vými lidmi, poznávat novou (či sta-
ronovou) kulturu a sdílet si zážitky. 
Je léto, tak poznávejte a sdílejte ☺

Věra Danišková
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V mateřské škole se letos rozhodně nenudíme – školní rok 2024/2025 byl plný 
zážitků, spolupráce i radosti z dětské tvořivosti.

Zápis k  předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 proběhl úspěš-
ně – bylo podáno celkem 54 žádostí a  přijato 51 dětí. Děkujeme všem rodičům 
za důvěru!

Pro nové zájemce jsme uspořádali také Školku nanečisto – den otevřených dveří, 
během které si mohli rodiče i děti prohlédnout prostředí a seznámit se s chodem 
mateřské školy.

Nezapomínáme ani na starší generace – během roku jsme přivítali seniory i býva-
lé zaměstnance, kteří s námi zavzpomínali a podívali se, jak školka žije dnes.

Oslava Dne dětí se konala 30. května na školní zahradě v Bezručově ulici – kromě 
oblíbené Tlapkové patroly jsme přivítali děti z okolních mateřských škol z Nových 
Dvorů, Žižkova Pole, Stříbrných Hor a Pohledu.

Děti si také užily plavecký kurz (7. 4. – 9. 6.), řadu výletů, exkurzí a  návštěv 
zajímavých míst, vernisáže, ale i spoustu akcí s rodiči.

V  rámci školního divadla se představily i  naše nejmenší – děti ze tříd Motýlků 
a Včeliček si zahrály pohádky a muzikály pro své kamarády.

Nezapomenutelným zážitkem bylo i  loučení s  předškoláky, které proběhlo 
ve  slavnostním duchu dne 17. června na  zámku a  následná zahradní slavnost 
19. června pro děti, jejich rodiny a přátele.

Předškoláci navštívili fi rmu ACO ve  dnech 23. a  24. června v  rámci Dnů pro 
předškoláky.

Významná je i naše spolupráce se Základní školou Přibyslav – společně jsme si 
užili hudebně taneční pohádku, prošli se Pohádkovým lesem, účastnili se programů 
ve škole i v mateřské škole a nechybělo ani environmentální vzdělávání.

Děti v průběhu školního roku navštěvovaly muzeum, knihovnu a zúčastnily se ve-
selého čarodějnického reje, díky spolupráci s Kulturním zařízením města Přibyslav.

Na závěr bych chtěla srdečně poděkovat všem zaměstnancům mateřské školy, 
rodinám dětí, městu Přibyslav a spolupracujícím spolkům. Díky vám všem může být 
mateřská škola místem, kde děti s radostí poznávají svět.

Všem přejeme krásné letní dny.

Za MŠ Přibyslav
Mgr. Martina Maloušková, ředitelka

Život v mateřské škole 
– co všechno se u nás dělo V průběhu měsíce května 2025 proběhly dvě mezinárodní soutěže, na které přijeli 

i akordeonisté z naší ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod. Mezinárodní akordeonová 
soutěž v Pule a Mezinárodní akordeonová soutěž v Žilině se tak staly úspěšným zakon-
čením koncertní a soutěžní sezóny akordeonistů ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod.

V Žilině žáci paní uč. Ivany Laštovičkové a paní uč. Markéty Laštovičkové: Anežka, 
Filip a  Petr Peškovi, Beata Mach, Anežka a  Kristina Veletovy, Liliana Beránková, 
Adéla Tomášková, Jana Stránská, Duo L+L (ve spolupráci s houslovou třídou Támar 
Mašlaňové), Duo Ichová a Tomášková (ve spolupráci s violoncellovou třídou Petra 
Mašlaně). Za ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod – pobočka v Přibyslavi (třída uč. 
Markéty Laštovičkové) zahráli na soutěži Petr Stránský a Duo Němec – Laštovičková. 

V  kategorii komorní hry neomezeného věku poměřili akordeonisté své síly se 
studenty konzervatoří. Duo Němec – Laštovičková z  pobočky v  Přibyslavi (Filip 
Němec, Markéta Laštovičková – akordeony) vybojovalo ohodnocení zlatého pásma, 
Duo Ichová – Tomášková (Silvie Ichová – violoncello, Adéla Tomášková – akordeon) 
získalo na soutěži stříbrné ohodnocení.

Všem výše jmenovaným soutěžícím a jejich pedagogům blahopřejeme k vynikají-
cím úspěchům a děkujeme všem za skvělou reprezentaci naší školy na mezinárodní 
úrovni.

Bc. Jindřich Macek, ředitel ZUŠ

Mezinárodní akordeonové soutěže

 Mezinárodní akordeonová soutěž v Žilině 2025. 
V 1. řadě jsou: sourozenci Peškovi, Petr Stránský; ve 2. řadě jsou: Jana Stránská, 

Ivana Laštovičková, sestry Veletovy, Markéta Laštovičková, Filip Němec

Jako každý rok se i letos členové MS Přibyslav zapojili do ochrany zvěře při seči 
pícnin. Při této akci je nejdůležitější součinnost s majiteli pozemků a hospodáři, aby 
myslivci mohli dotyčnou plochu zavčas projít. K preventivní ochraně slouží pachové 
smotky, které zvěř odrazují, a  rovněž i  akustické plašiče, které jsme pořídili před 
několika lety díky dotaci Kraje Vysočina. Tyto akustické plašiče se používají hlavně 
u větších ploch. Nenahraditelné je ovšem klasické procházení pozemků těsně před 
sečí. Letos se nám podařilo zachránit 15 srnčat. Děkujeme členům, kteří se aktivně 
zúčastnili roznosu smotků, instalace plašičů i procházení pozemků. Rovněž děkuje-
me těm hospodářům a majitelům pozemků, kteří nám termíny sečení včas nahlásili. 

Za MS Přibyslav Anna Šnýdlová, jednatelka

Ochrana zvěře při seči pícnin

 Vernisáž výstavy Říše hraček v městském muzeu
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V  sobotu 24. 5. 2025 
jsme se zúčastnili akce 

ACO běh. Měli jsme opět čer-
vený stánek, kde jsme poskytovali první pomoc. Děti si 
mohly vyplnit pracovní listy nebo si poskládat skládač-
ku, a za to dostaly bonbón a omalovánku. Zdravotní 
dozor jsme poskytovali také na trati pro menší běžce 
a v cíli. 

V sobotu 31. 5. 2025 proběhla pravidelná schůzka 
Červenokřižáčků od 9 do 11 hodin. Tématem byl mo-
zek. Nejdříve jsme si s dětmi povídali o tom, jak mozek 
vypadá, jak slouží a  jak ho cvičit. Potom se děti roz-
dělily do skupinek, procvičovaly svůj mozek různými 
úkoly na stanovištích a vždy si ho vybarvily na kartičce. 
Poslední stanoviště měly společné, tam zjišťovaly, co 
našemu mozku prospívá a co mu škodí. Po svačince 
si děti zkoušely volat na dispečink a opakovaly si první 
pomoc při otřesu mozku a při bezvědomí. 

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

V neděli 25. 5. 2025 na tradiční pouť ve Věžnici při-
jel i náš zdravotní stánek. Měřili jsme tlak, BMI (tuky 
v  těle), zájemci si mohli vyzkoušet také resuscitaci 
na modelech.

 ACO běh

 Pouť ve Věžnici

Za MS ČČK Přibyslav
Kristýna Loužecká

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

Zároveň s kroužkem se v sobotu 31. 5. 2025 na le-
tišti konal Festival motorového paraglidingu. Ilona 
Loužecká (ČČK Jihlava) a Jana Čermáková (ČČK Po-
hled) namaskovaly otevřenou zlomeninu skutečnému 
pilotovi, dobrovolníkovi. K realistickému dojmu pádu 
pilota po přistání pomohl i naaranžovaný motor s vrtu-
lí a padákem. Tým děvčat z ČČK Pohled, vítězky loňské-
ho republikového kola soutěže mladých zdravotníků 
a zároveň letošní postupující do republikového kola, 
předvedly návštěvníkům festivalu laickou první pomoc 
včetně volání na záchranku. Celý zásah byl také profe-
sionálně okomentován jednou z dívek týmu z Pohledu. 

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

Děkujeme za  pomoc Iloně Loužecké z  ČČK Jihlava, 
děvčatům a jejich vedoucí Janě Čermákové z ČČK Po-
hled za skvělý výkon při záchraně pilota.

Už se opět blíží přibyslavská pouť a s ní i připomínka, že půlrok utekl jako voda. Děti 
čekají zasloužené prázdniny a nás čekají dva měsíce zaslouženého odpočinku. My, členky 
klubu seniorů Pohoda, vzpomínáme na vše, co jsme za poslední dobu prožily. Každý 
týden se těšíme na  úterý, kdy se sejdeme, popovídáme si a  zažijeme něco hezkého. 
Vezmeme to na přeskáčku.

To hezké bylo například před pár týdny, kdy nás pozvaly děti z MŠ Bezručova na vy-
stoupení ke Dni matek. Srdce nám zaplesalo, když děti předvedly, co se naučily. Náš 
potlesk byl jejich odměnou a nechyběly ani krásné dárečky. Paní učitelky nás navíc pře-
kvapily výborným pohoštěním, za což jim patří naše velké díky.

V  úterý 3. června nás navštívily Zpěvandy – paní učitelky z  MŠ – s  pásmem písní, 
které nám připomněly naše mládí. Společně jsme si s nimi zazpívaly, poté si popovídaly 
a zavzpomínaly. Bylo to opravdu krásné odpoledne. Děkujeme!

Každý měsíc pilně cvičíme pod vedením cvičitelky Martiny Hondlové, která pro nás 
sestavuje cviky zaměřené na protažení celého těla. V našem věku to 
opravdu potřebujeme! Nezapomínáme ale ani na trénování paměti, 
o které se pravidelně stará certifi kovaná trenérka paměti a zároveň 
naše vedoucí Eva Vostálová. Připravuje pro nás různá cvičení, kvízy, 
hry, hlavolamy a další aktivity.

Před Velikonocemi jsme se pustily do tvoření věnečků s paní Havlíč-
kovou, která pro nás zajistila přírodní materiály. Využily jsme svou 
fantazii a vytvořily krásné dekorace. Na svatého Valentýna nás navští-
vily děti ze základní školy s paní učitelkou Evou Němcovou. Společně 
jsme si zahrály společenské hry a užily si spoustu legrace. Oceňujeme 
jejich krásný přístup k naší generaci. Jedno odpoledne nás také poctil 
svou návštěvou pan místostarosta Michael Omes. Sdělil nám, co je 
nového ve městě, a potom jsme si společně povídali. Pan Omes nás 
potěšil svým vstřícným a lidským přístupem, který mu je vlastní.

A co nás ještě čeká? Těšíme se na návštěvu knihovny, kam jsme byly 
pozvány, jedno cvičení a na rozloučenou před prázdninami si užijeme 
ohýnek a opékání špekáčků. Určitě jsme nezmínily vše, co jsme zažily, 
protože toho bylo opravdu hodně. Už teď se těšíme na září, kdy nás 
čeká výlet na zámek ve Světlé nad Sázavou, kde bude výstava skla.

 ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ POHODA

Rády bychom mezi nás přivítaly nové členy. Přihlásit se můžete u pečova-
telek, u naší vedoucí Evy Vostálové nebo jednoduše přijďte v září mezi nás 
– scházíme se vždy v úterý od 14:00. Jsme skvělý kolektiv a určitě nebudete 
litovat! A jak se říká: „Na stará kolena není dobré být sám.“

Na závěr přejeme všem krásné dva měsíce odpočinku plné radosti, sluníčka 
a hlavně – ať se ve zdraví setkáme opět v září!

Za klub seniorů POHODA Marie Henzlová a Marie Šmídová

Rády bychom mezi nás přivítaly nové členy. Přihlásit se můžete u pečovatelek, 
u naší vedoucí Evy Vostálové nebo jednoduše přijďte v září mezi nás – scházíme 
se vždy v úterý od 14:00. Jsme skvělý kolektiv a určitě nebudete litovat! A jak se 
říká: „Na stará kolena není dobré být sám.“
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VÝZVA 
SOUTĚŽ SLZA MEDU 2025 

 
 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČSV PŘIBYSLAV 
POŘÁDÁ 8. ROČNÍK SOUTĚŽE SLZA MEDU PRO 

VČELAŘE Z VYSOČINY 
 

Přihlášky přijímáme do 11. 9. 2025 
Tištěné nebo elektronicky Přihláška -- soutěž Slza medu 2025 - Formuláře Google 

 
Hodnocení probíhá dle metodiky Výzkumného ústavu 

včelařského v Dole 
 
 

Vzorky medu možné dodat: do 11. 9. 2025 
1. Osobně do Pekařství v Přibyslavi (v budově Č. Pošty), po-pá 6-15 hodin  

anebo 
2. osobně či poštou na adresu Eva Kučerová, Dlouhá Ves 64, Přibyslav 582 22 

3. osobně do Pneuservisu Praktik, Hesovská Přibyslav, Marie Šimanovská. 
 

kontakty: 
Eva Kučerová (tel. 603 916 302, 

email:smidovi.familie@centrum.cz) 
Marie Šimanovská (tel. 603 247 941) 

Petr Málek (tel. 732 842617) 
 

V případě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte!!! 

Je to tak. Jakmile se začne oteplovat (nemusí být nesnesitelný „hic“) táhne 
to snad každého do přírody na výlety a samozřejmě k vodě. I naši členové si 
budou moci užívat sluníčka a příjemného koupání na místním koupališti. Ne 
každý odjede na dovolenou, a  tak proč nevyužít nabídku a alespoň jednou 
za  týden se přijít osvěžit nebo alespoň v  podvečer strávit čas se známými 
a přáteli v příjemném prostředí koupaliště.

Snad nám to letos vyjde a vždy každý čtvrtek od 19.00 hodin nám bude, 
jako každoročně, bazén k  dispozici. Naše koupací sezóna začne ve  čtvrtek 
3. července. Určitě přijďte. Ať už krátkou podvečerní procházkou, nebo 
plaváním si rozhýbete svaly a kosti, což není k zahození.

Protože léto, čas prázdnin a dovolených, v září pomalu končí, plánujeme co 
dál. Tentokrát uspořádáme ve čtvrtek 4. září 2025 společný výlet do Olomou-
ce a jeho okolí. Je to od nás poměrně daleko, tak i objednaný autobus, cesta, 
čekací doba, nebude za hubičku. Podle prvního odhadu to bude asi 16 000 Kč. Podle toho se taky 
odvíjí naše cena za dopravu. Pro naše členy to bude částka 300 Kč. Když bude mít zájem někdo 
„z nečlenů“, tak ten zaplatí 400 Kč. Zapisovat se budete moci od července u pana M. Stehna 
v železářství. Neplánujeme žádné hromadné prohlídky. Na každém bude, kam se bude chtít 
podívat a co si prohlédne. Další informace vám poskytnu v srpnovém Přibyslavském občasníku.

Přeji vám všem, jménem svým i  jménem celého výboru, krásné léto plné hezkých zážitků, 
setkání s  přáteli a  rodinou, kterou možná po  celý zbytek roku nemáte možnost příliš často 
vidět. Těším se s vámi na setkání při našich společných akcích. Připojuji také fotografi i z našeho 
putování za bývalými obyvateli, zapomenutými živnostníky a jejich obchody našeho města. Tato 
připomínka se uskutečnila 12. června odpoledne.

Léto nás volá…
(svaz invalidů informuje)

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav
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Poslední předprázdninový měsíc jsme odstartovali 
ve velkém stylu - Pohádkovou cestou! Už potřetí jsme 
se vydali na dobrodružnou trasu plnou pohádkových 
postav, hádanek a  zábavných úkolů. Tentokrát cesta 
nezačala u  knihovny, ale u  kulturního domu, který 
poskytl ideální zázemí - včetně Bufíku s občerstvením 
a možností si odpočinout, nebo se schovat před leh-
kým deštíkem, který nás neminul. 

Na 11 stanovištích byly připravené pohádkové po-
stavy, jako Karkulka, čarodějnice, čerti, rytíři, princez-
na, námořníci a mnoho dalších. Děti si mohly vyzkou-
šet svou sílu při přetahování, odvahu u čertů, šikovnost 
při zatloukání hřebíků, nebo bystrost při hledání Ma-
lého prince. A to není zdaleka všechno! V cíli pak děti 
čekala klaunice s taštičkou plnou odměn, program cir-
kusu Aril, malování na obličej, dílničky, teplé perníčky, 
cukrová vata, také jste se mohli vyfotit, ať už jako klaun, 
Cipísek, vědec, nebo byste byli raději za veverku?

I přes nejisté počasí vás přišlo opět více než v mi-
nulém roce. Děkujeme velice všem dobrovolníkům, 
brigádníkům a  sponzorům - Amylon, a.s., ACO In-
dustries, k.s., Mafi ta mlékárna s.r.o., za  pomoc s  or-
ganizací a dárečky, bez vás by podobná akce vytvořit 
nešla. Ještě jednou DĚKUJEME. 

Další hezkou tradicí je pasování prvňáčků ZŠ Přiby-
slav na čtenáře, které opět doprovázel Kašpar Kuba, 
děti bavil někdy svou popleteností, někdy žonglová-
ním, nebo schopností postavit hada na hlavu (nebojte 
se, had byl hadem plyšovým). Závěrem děti dostaly 
diplom, knížečku, něco dobrého do  bříška, a  hlavně 
jsme je přivítaly mezi námi, čtenáři. Nemohu se do-
čkat, až si přijdou pro knížečku i k nám do knihovny.

Zájem vzbudila i  výstava Říše hraček, která je 
v  našem muzeu otevřena do  31. 8. 2025. Vernisáž 
proběhla 10. 6. Pod větvemi lípy na nádvoří vystoupil 
loutkový soubor Přibyslavská pimprlata s pohádkami 

Co nového v KZMP…

Velký úspěch nyní slavíme na  Facebooku. 
Kdo nás sleduje, možná si všiml nového formá-
tu příspěvků a  videí. Nejvíce jste ocenili video 
o  Přibyslavi, které vidělo do  chvíle uzávěrky 
PO 12 000 lidí a dosáhli jsme téměř 100 sdílení. 
Bereme to jako znamení, že můžeme touto ces-
tou pokračovat dál, že vás videa o Přibyslavi, je-
jích památkách, cestách a akcích zajímají. Jenom 
za  poslední měsíc byla návštěvnost facebooko-
vých stránek 35 000, což na organizaci ve městě 
se 4000 obyvateli není vůbec špatné. 

Sledujete nás i vy na Facebooku Kulturní zařízení 
města Přibyslav.

Co nás čeká o prázdninách?
V červenci se s kolegyní Kristýnou Marešovou těší-

me na turistický kroužek.

12. 7. od 15:43 nemůže chybět Houpačka na farní 
zahradě. Čeká na vás odpoledne plné hudby.

17. 7. od  14:30 do  17:00 přijďte s  dětmi na  Let-
ní dílničky UM. Čeká vás několik druhů tvoření, 
fotokoutek, hernička, bublifuky, tetovačky, a  jedno 
velké překvapení. To vše na  nádvoří knihovny. Také 

o  Křemílkovi s  Vochomůrkou. Pozvání na  vernisáž 
přijala i třída Koťátek z MŠ Přibyslav. Skvělé je, že se 
můžete podívat na  hračky z  dob minulých, posedět 
při kávě, zatímco si vaše děti budou hrát. Můžete tak 
strávit hezký čas v našem muzeu. 

Hned odpoledne téhož dne jsme měli další milou 
návštěvu, seniory z klubu Pohoda, pro které jsme při-
pravili na  nádvoří drobné občerstvení. Společný čas 
obohatil František Uhlíř z kapely Terasa, který byl tak 
laskavý, že nám přišel zahrát a zazpívat. 

proběhne burza dětských knížek! Za velmi přijatelné 
ceny budeme prodávat vyřazené dětské knížky z naší 
knihovny.

Další Letní dílničky UM proběhnou 14. 8. od 14:30 
do  17:00, a  to i  s  loutkovou pohádkou od  místního 
loutkového souboru Přibyslavská pimprlata. 

Od  pouťového víkendu se opět otevírá veřejnosti 
městská gotická věž! 

V  srpnu se můžete těšit hned na  několik pěkných 
akcí: Letní UM, Hudební léto s KZM Přibyslav (od-
poledne zahraje dechovka Rozmarýnka, večer kapela 
Kalamita), cestovatelskou besedu s  Martinem Ka-
marádem a  Janem Thomayerem, Letní promítání 
pod širým nebem, nebo přijďte na  country kapelu 
Terasa.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Dobrý den,
ráda bych touto cestou poděkovala za  nedělní 

den dětí v  podobě Pohádkové cesty, kterou jsem se 
syny navštívila.  Hned na začátku nás zaujali vodníci 
v kašně, následně jsme si se zájmem prohlíželi výro-
bu skleněných fi gurek. Chlapcům se nejvíce líbilo, že 
mohli vyzkoušet odvahu u čertů a čarodějnic, pozor-
nost u berušek a u Karkulky, najít a nechat si diamant 
u permoníků, bojovat s vodáky a uplatnit i své fotba-
lové zkušenosti u fotbalistů. Příjemný byl i návrat pěk-
nou cestou skrz zámecký park a možnost občerstvení 
za příjemné ceny v místním kulturním domě spojené 
s nákupem perníčků, které bylo pro jejich preciznost 
téměř škoda sníst.

Ivona Nečasová, Žďár nad Sázavou

Poděkování
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 Ovečky přestaly spát! Celou noc se v postýlkách ošívají, zlobí, a ne a ne usnout. 
Přes den se pak sotva plouží a usínají vestoje. A hlavně: přestaly večer skákat přes 
potok, a tak nemá kdo uspávat děti. Na Déčku zkoušejí všechno možné, aby dostali 
ovečky do hajan, všechny pokusy jsou ale marné. Až tu náhle dojde k zásadnímu 
obratu: odněkud, takřka nenápadně, objeví se na Déčku Večerníček. „Copak, uspá-
vání? O tom já bych něco věděl,“ usmívá se. A že prý ukládání ke spánku je jeho 
druhé jméno. Šedesát let v oboru, miliony spokojených zákazníků. Na usnutí, na to 
je nejlepší pohádka. Ale musí to být ty správné! A to Večerníček hravě pozná – jako 
spánkový doktor poslechne každou ovečku kouzelným stetoskopem a už ví! „Pro 
tebe je tahle pohádka.“ A skutečně, za chviličku už ovečka spokojeně spinká. Je to 
blaho, vidět mistra při práci!

Jenže ovcí je velká spousta, a pohádek na usnutí málo. Déčko potřebuje mnohem 
víc večerníčkových uspávacích pohádek...

Pomoz nám najít další večerníčkové pohádky a pošli je na Déčko. Vydej se na výlet, 
najdi schránku s pohádkou a taky heslem, které tě dostane do soutěže o ceny.

Všechno, co potřebuješ o letní soutěži vědět, se dozvíš na www.ulozteovecky.cz

Za tým ČT:Déčko Zuzana Marečková – koordinátorka soutěže

Uložte ovečky
 (letní soutěž Déčka)

Nestihli jste navštívit naše turistické informační centrum během otevírací doby? 
Nevadí! Najdete nás také v mobilní aplikaci OITC (online informačního turistického 
centra), kde získáte všechny důležité informace kdykoliv.

V aplikaci najdete informace o turistických atraktivitách, akcích, službách i dalších 
možnostech, které město Přibyslav nabízí.

Aplikaci si můžete zdarma stáhnout v  AppStore nebo Google Play pomocí 
QR kódu.

Jedná se o velmi jednoduchou on-line aplikaci, která doplní služby kamenného 
Infocentra. Aplikace vám poskytne všechny informace o cestování ve městě a v jeho 
okolí, naleznete zde velmi hezky popsaná zajímává místa, výlety a různá zákoutí, kte-
ré při použití fi ltru můžete dle vlastního zájmu a požadavku uzpůsobit sobě na míru. 
Protože se snažíme co nejvíce šetřit přírodu a zanechávat co nejmenší uhlíkovou 
stopu naleznete zde také všechny letáky z pultu infocentra v digitální podobě, které 
místo batohu či tašky uložíte do svého telefonu. A teď již vzhůru na výlet! 

Aplikaci OITC jsme pořídili díky dotaci z Kraje Vysočina.

Marie Blažíčková,
pracovnice TIC a MM

www.nakoleipesky.cz

INFORMACE KE STAŽENÍ
Město Přibyslav

PRO STAŽENÍ APKY PROSÍM
NASKENUJTE TENTO QR KÓD
/aplikace OITC JE ZDARMA/

Nově nás najdete v mobilní aplikaci OITC 
(online informační turistické centrum)

KŘÍŽ, který stál na začátku Nerudovy ulice, byl přemístěn přibližně o třicet me-
trů níže a nyní má trvalé místo naproti bývalému obchodu Rynek. O přestěhování 
rozhodla rada města těsným poměrem hlasů 3:2. Přibližně nejednoznačné jsou 
rovněž ohlasy. Některým občanům se přesun nelíbí. Jiní soudí, že kamenný krucifi x 
v obležení dvou čerstvě vysazených stromů a několika keřů získal lepší pozici, bude 
součástí malého parčíku. Historické fotografi e dokládají, že kříž neznámého data byl 
původně vztyčen na okraji prázdného pole, na kterém nestály rodinné domy. Také 
dnešní asfaltovaná Nerudova ulice byla jen polní cestou s nižší nivelizací.

Text a foto: Ivo Havlík  
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Čas prázdnin bývá v Janáček galerii už tradičně spojený s Letním výtvarným plené-
rem, který se letos koná už pošesté. Pozvaná desítka umělců bude v Přibyslavi tvořit 
v týdnu od 21. do 27. července, kdy některé z nich opětovně bude možné potkávat 
v ulicích při práci. Vedle několika jmen, známých již z předchozích ročníků, přibude 
i několik nováčků. Zmiňme z nich jen slovenskou malířku Dominiku Škorvanekovou 
a Kláru Stodolovou, známou akvarelistku, která je zároveň lektorkou a propagátor-
kou této malířské techniky, o které jí v minulém roce vyšla i skvělá kniha – učebni-
ce, jíž lze doporučit všem nadšencům pro akvarel. Doprovodný program plenéru, 
kterým byl v  minulosti například portrétní den, připravujeme a  budeme o  něm 

informovat. Zájemcům proto doporučujeme sledovat stránky: galerie.janacekart.
cz nebo sociální sítě (Fb, Instagram). Vrcholem tvůrčího úsilí všech zúčastněných 
potom bude vernisáž, která proběhne v sobotu 26. července od 18 hodin. Ta bude 
doprovozená koncertem. Vstup na akci je samozřejmě zdarma. Vernisáží odstartuje 
výstava v Janáček galerii, která potrvá do 22. srpna. Hned na to ji bude následovat 
výstava další letní akce - tvůrčího Sympozia Janáček art, které se poprvé konalo 
loni a jelikož se osvědčilo, pokračujeme. Přibyslav tak bude v prázdninovém čase 
neustále inspirací výtvarných umělců. 

Jaroslav Grodl

Letní prázdniny v Janáček galerii

„Chceme, aby ulice nebyly jen cestou z bodu A do bodu B, ale aby se staly i místem 
k  zastavení, vnímání a  potěšení pro všechny smysly. Proto usilujeme o  kvetoucí, 
přívětivější město,“ říká Jan Prchal z odboru výstavby a životního prostředí města 
Přibyslav. 

Ulice Příkopy dostává zelenou injekci už od loňského roku díky výsadbě nových 
stromů – kaštanů a červených javorů. 

Žďárská fi rma LUKA, vedená zkušenou zahradnicí Lenkou Stránskou (na  foto-
grafi i), letos Příkopy osázela zhruba dvěma tisíci rostlinami. Výsadba se přednostně 
zaměřuje na  obtížně udržovatelná místa, která se například špatně sečou. To je 
případ svahu u kontejnerů poblíž hasičské zbrojnice, který v letních měsících vysychá 
a je nevzhledný.

„Od  příštího roku by měl místo toho lákat pohledy na  pestré květy a  věříme, 
že i rozdávat radost. V této ulici jsme ještě před bytovým domem u vodní pumpy 
vysadili zelkovu pilovitou (zelkova serrata) – takový strom ve  veřejném prostoru 
v Přibyslavi dosud nerostl. 

Naproti přes ulici přibyl jinan dvoulaločný, další novinka v městské zeleni. O kou-
sek dál, v ulici Česká, dojde k rozšíření záhonů okrasných trav, abychom těšili i ná-
vštěvníky našeho koupaliště. Plány a  nápady na  zlepšení městské zeleně máme 
prakticky v každé ulici i místní části – a na podzim budeme ve výsadbě naplno po-
kračovat,“ uvádí Jan Prchal.

Snímek Ivo Havlíka

Ulice Příkopy bude zelenější

CYKLOSTEZKU mezi Přibyslaví a  Sázavou využívají nejen rekreanti, ale 
také vrcholoví sportovci, kteří se na ní připravují pro české a mezinárodní peletony.

Foto: Ivo Havlík

...Jak v Keřkově u Přibyslavi chytali srbské špehouny. V těchto dnech zasteskli si 
dva z výpravy skautské v Sázavě u Přibyslavi a vypravili se pěšky do Prahy. V Keřkově 
chtěli se napíti a udělati si z papíru kornouty, aby si nabrali vody. Kdosi je uviděl 
a rozkřikl, že otravují studně. Místní policajt podezřelé jinochy s nápadně velikými 
skautskými klobouky zatkl, zavřel do  stodoly a  s  nabitou puškou stál „na  vartě“. 
Teprve přibyslavský závodčí četnický, pro nějž ihned bylo posláno, vyprostil skauty 
z nemilé situace. Oba hoši měli legitimace a potvrzení od místního starosty, že byli 
na polní práci...

(Po ukončení táborů zůstávali skauti v okolních obcích a pomáhali v zemědělství. 
Zažívali i nejrůznější dobrodružství, jak ukazuje příspěvek ze srpna 1914. Junák - 
skaut v Přibyslavi byl založen až v roce 1930. Práce s mládeží vadila nejen nacistům 
(zrušen v roce 1940), ale i komunistům - po poválečném obnovení zrušen v roce 
1948. V roce 1968 byl obnoven a v  roce 1970  zrušen potřetí. V  roce 1990 byla 
skautská činnost snad už natrvalo obnovena, členská základna v  Přibyslavi čítala 
tehdy 235 členů.)

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (92)
R. Plajner: Zavátou junáckou stezkou, výběr z díla. 
Praha 2001, s. 16.

Foto ryby. J. Ledvinka, ml.

Zajímavost v literatuře 
J. Zpěvák: Ryby. Praha 1995, s. 6.
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PŘIBYSLAVSKÉ KOUPALIŠTĚ mělo být poprvé otevřeno v pon-
dělí 16. června, ale zabránilo tomu nepříznivé počasí, takže první plavci do vody 
vstoupili v  úterý 17. června hodinu po  poledni. Od  července bude v  příznivých 
dnech otevřeno mezi 9. a  19. hodinou. Různé druhy vstupného jsou uvedeny 

v rubrice KOUPALIŠTĚ na webu www.pribyslav.cz, tam lze rovněž získat informaci 
o aktuálních teplotách vzduchu a vody.

Foto: Ivo Havlík

LETADLA AEROKLUBU PŘIBYSLAV potřebují „šťávu“ v podo-
bě benzinu a oleje. Vedoucí provozu přibyslavského letište Jan Starý uvádí, že stroj 
Zlín Z 226 MS má nádrž na 70 litrů benzínu a za hodinu letu ho spálí 44 litrů. Doplnit 
je třeba také olej. Uvedené letadlo většinou slouží k „vytahování“ kluzáků na oblohu 
a k vyhlídkovým letům.

Foto: Ivo Havlík

VÝMĚNA ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU a modernizace traťového 
úseku Pohled - Přibyslav úspěšně pokračuje. V kolejišti přibyslavského nádraží se 
pohybují největší automobilové jeřáby, které vlastní specializovaná ryze česká fi rma 
Hanyš. Její jeřáby zvednou a přemístí břemena o hmotnosti až 1 300 tun.

Foto: Ivo Havlík

Pohár starosty města Polná Jindřicha Skočdopole si v sobotu 14. června domů 
přivezlo družstvo starší fotbalové přípravky SK Přibyslav, mladší přípravka našeho 
klubu ve své kategorii skončila druhá. 

Vyhlášený a po všech stránkách výborně připravený turnaj se konal již popáté. 
Utkání se hrála za vedra na rozčtvrceném hřišti a za pouhé cestovní náklady je pískali 
kvalifi kovaní rozhodčí. 

Startovala tato družstva: Slavoj Polná, FC Zlínsko, Slavoj Třešť, Slavoj Žirovnice, 
Ježek Rantířov, SK Přibyslav, Vysočina Jihlava, Lokomotiva České Budějovice. 

Celkem bylo odehráno neuvěřitelných jednasedmdesát(!) zápasů, v nichž padlo 
532 gólů!

V zaplněném hledišti naše malé fotbalisty, mezi nimiž byla i dívka Viktorie Pospí-
chalová, po celý slunečný den hlasitě podporovali jejich rodiče. 

Starší přípravku trénují Martin Strašil a Jiří Hájek, mladší vede Filip Vanický. Starší 
přípravka bojovala v dresech s logem přibyslavské strojírny SC Metal, mladší oblékla 
trička společnosti Colas, která staví dálnice. 

Text a foto: Ivo Havlík

Malí fotbalisté vyhráli 
Pohár starosty Polné

Uzávěrka příštího čísla 22. 7. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 8. 2025)
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Věděli jste, že společnost ACO, kterou dobře známe z Přibyslavi, se stala ambasadorem UNESCO? Zní to možná složitě, ale znamená to, 
že ACO pomáhá světu v důležité věci – zajistit čistou vodu pro všechny.

UNESCO je světová organizace, která podporuje vzdělání, vědu a kulturu. Jedním z jejích hlavních cílů je, aby měl každý člověk na světě 
přístup k pitné vodě. Tento cíl nese číslo 6 z 17 tzv. Cílů udržitelného rozvoje, ke kterým se hlásí mnoho zemí i fi rem.

ACO pomáhá s tímto cílem tak, jak to umí nejlépe – vyrábí chytré systémy pro odvádění, čištění a zachytávání dešťové vody. Využívá 
moderní technologie, ale také zdravý selský rozum: jak vodu neztrácet, šetřit s ní a vracet ji zpátky do přírody.

Proč je to důležité?
• Na světě jsou místa, kde lidé musí chodit kilometry pro vodu. • Sucha a změny klimatu ztěžují přístup k vodě i u nás.
• Když si budeme vody vážit, bude jí dost i pro naše děti a vnoučata.

ACO z Přibyslavi tak není jen výrobní fi rma, ale i dobrý soused, který myslí na budoucnost. A i díky lidem, kteří zde pracují nebo pracovali.

ACO jako ambasador UNESCO pro čistou vodu

Sedmý ročník ACO Přibyslavského běhu, který se konal letos v květnu, se zapíše 
do historie jako dosud nejúspěšnější. Přilákal téměř 500 běžců – a co je obzvlášť 
potěšující, rekordní účast zaznamenali i zaměstnanci ACO a jejich děti, kterých se 
na start postavilo přes 100! Sportovní den tak nejen prověřil výkonnost, ale i propojil 
komunitu Přibyslavi napříč generacemi.

Vítězové závodu
Celkový vítěz:  Aleš Konečný – 2BWINNER TEAM, kategorie A, čas 01:19:02 
Nejrychlejší žena: Tereza Trávníčková – Herálec, kategorie E, čas 01:29:01
Ceny obdrželo přes 70 běžců.

Program plný zábavy pro malé i velké
Zázemí u sportovní haly i na koupališti nabídlo bohatý doprovodný program:
• Florbal, Sokolský odznak zdatnosti, dětská dílnička, airbrush, masáže a tejpování 

pro běžce
• Stanoviště Pevnosti poznání s tématem voda
• Zábavné úkoly od ACO, za které děti získaly kupón na zmrzlinu
• Na  koupališti pak vystoupila kapela Mayday, děti ze ZŠ Přibyslav i  moderátor 

Milan Řezníček z Hitrádia Vysočina

Startovní balíčky a kupóny
Každý závodník obdržel startovní balíček, ve kterém nechyběly:
• Kupónek na občerstvení od ACO
• Kupón na dárkový balíček od společnosti Savencia, který bylo možné vyzvednout 

na jejich stánku

Udržitelná medaile z oceánu
Letošní ročník měl navíc ekologický přesah. Účastníci závodu si domů odnesli 

medaile vyrobené z  recyklovaného materiálu oPET – plastu pocházejícího z  PET 
lahví vylovených z  Indického oceánu. Každá medaile představuje přibližně dvě 
recyklované lahve a z 95 % je tvořena tímto ekologickým materiálem.

ACO se tímto připojilo k mezinárodní iniciativě cleanocean.run, která podporuje 
udržitelný přístup ve sportu a zviditelňuje problematiku znečištění oceánů. Závody 
využívající tyto medaile jsou zařazeny do globálního žebříčku a získávají certifi kát 
s počtem zachráněných lahví.

„ACO Přibyslavský běh je krásným příkladem regionální akce, kde se spojila 
energie fi rem, města i  jednotlivců ve prospěch dobré věci,“ uvedl Karel Řezníček, 
generální ředitel ACO Industries Přibyslav.

ACO Přibyslavský běh 2025: Rekordní ročník a medaile s příběhem
Děkujeme Zdravotnické záchranné službě Kraje Vysočina, SDH Přibyslav 

a  Českému červenému kříži Přibyslav za  jejich ochotu a  podporu při organizaci 
ACO Přibyslavského běhu. Vaše pomoc byla pro hladký a bezpečný průběh akce 
neocenitelná.

Počasí nám vyšlo na jedničku a ACO Přibyslavský běh tak letos zanechal mnoho 
nejen sportovních dojmů. Děkujeme všem partnerům, organizátorům i běžcům – 
a těšíme se na další ročník!

ACO Industries Přibyslav, Hana Ira
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Do přibližně stoleté historie fotbalového klubu SK Přibyslav bude výrazně zapsá-
no sobotní datum 7. června 2025. 

Na starém sokolském hřišti se naposledy hrálo mistrovské utkání v kopané. Z ne-
malých prostředků městské samosprávy bude vybudováno nové hřiště a nová tri-
buna s důstojnými šatnami, hygienickým sociálním zázemím a útulnou hospůdkou. 

Při nostalgické rozlučce domácí SK Přibyslav hostila Sokol Rozsochatec, hráči 
a diváci zápas prožívali jako ve známém verši Vítězslava Nezvala Sbohem a šáteček: 

Sbohem a kdybychom se nikdy nesetkali
bylo to překrásné a bylo toho dost.

Scénář historického utkání by sebelepší dramaturg nevymyslel. První gól padl 
do sítě hostů teprve v 85. minutě, byl to soupeřův vlastenec a diváci jásali, že po-
slední zápas na starém hřišti bude vítězný. Opak byl pravdou! Našim „katem“ se stal 
rozsochatecký Martin Venc, minutu před koncem proměnil penaltu a když alespoň 
k zasloužené plichtě scházelo už jen pár vteřin, přidal vítěznou branku. Zápas proto 
skončil přibyslavskou prohrou 1:2 (0:0).  

K fotbalu patří pivo a párek, uzeninu tentokrát nahradilo grilované prase, nechy-
bělo perlivé víno a sladké zákusky. Připíjelo se na zdar rekonstrukce stadionu a také 
na nejmladšího potomka hráčské sestavy SK Přibyslav. Je jím Marek Vostál, druhý 
syn našeho kanonýra a člena zastupitelstva města Adama Vostála se narodil o pouhý 
týden dříve, symbolicky na Den dětí, 1. června 2025. 

Stadion měl pevný zasedací pořádek jako v parlamentu a dokonce sektory VIP. 
Loučení se proto patřičně protáhlo. O „předplacené“ místo jednou provždy přijdou 
rodiny Imramovských, Svobodových z Hřiště, Holubových, Kasalových, manželů Bě-
louškových z Keřkova, vlastní místo už nebude mít Roman Hájek z Dobré, jmenovci 
Stehnovi, Miroslav, alias Bubla, a Petr, alias Vajíčko. 

Dvě příští sezóny 2025/26 a 2026/27 fotbalisty SK Přibyslav doma neuvidíme. 
Snaha hrát v Pohledu, kam jezdí vlak, nevyšla. Domácí půdou se tak stane hezký sta-
dion ve Věžnici. Podle slov Ivo Macha klub hledá možnost, jak „přes pole“dopravovat 

SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE fotbalistů SK Přibyslav, kteří naposledy 
hráli před starou tribunou. Před objektivem fotoaparátu Ivo Havlíka se shromáždili 
vedoucí mužstva František Prchal, Lukáš Pazderka (1), Petr Pelikán (4), Jan Prchal 
(9), Adam Vostál (13), Pavel Škacha (10), Jakub Sibera (17), Jakub Bačkovský (3), 
Šimon Štohanzl (12), Marek Mach (99), Martin Ceral (6), Ladislav Vykoukal (11), 
Michal Votava (5), Stanislav Pochop (8), Martin Ondra (2), Radek Imramovský (14), 
Daniel Wasserbauer (7), Adam Kasal (15).

O víkendu 7.–8. června se náš klub zúčastnil posledního závodu jarní sezóny, který 
se konal v Kladně. Soutěž byla tentokrát velmi náročná, nejen svou konkurencí, ale 
také tím, že se poprvé závodilo ve dvou dnech. V sobotu soutěžila starší děvčata, 
v neděli mladší a některá po oba dva dny. Závod byl i těžší v tom, že podle nových 
pravidel Českomoravského poháru, vydaných Českým svazem aerobiku a fi tness 
FISAF.CZ platných pro rok 2025 – „pokud je v jedné věkové kategorii přihlášeno více 
než 20 týmů či jednotlivců, závodí se dvoukolově“ - tzn. nejprve proběhne základní 
kolo a následně postupuje 10 nebo 15 nejlepších závodnic do fi nále. Naše děvčata, 
kterých se to týkalo, postoupila do fi nále a  jelikož některé soutěží jak v jednotlivcích, 
tak i v týmech, stalo se, že cvičily třeba i 4x.

Výsledky závodu:

Sportovní aerobik – jednotlivci:
3. kategorie/11-13 let (32 soutěžících): 7. místo: Nicole Trikmocová, 
11. místo: Adéla Henzlová
4. kategorie/14-16 let (14 soutěžících): 4. místo: Viktorie Lopourová

Sportovní aerobik – 2 až 4 členné týmy:
2. kategorie/7,51-10,50 let (22 týmů): 4. místo: Adéla Henzlová a Tamara Lukačino-
vá, 10. místo: Klaudie Petrová a Žofi e Živná
3. kategorie/10,51-13,50 let (12 týmů): 2. místo: Natálie Kasalová, Viktorie Lopou-
rová a Nicole Trikmocová, 7. místo: Tatiana Krčálová a Leontýna Morkusová
4. kategorie/13,51-16,50 let (9 týmů): 3. místo: Adéla Hošáková a Marie Anna 
Omesová

Fitness Step
4. kategorie/13,51-16,50 
let: 1. místo: Adéla Hošá-
ková, Natálie Kasalová, 
Tatiana Krčálová, Viktorie 
Lopourová, Leontýna Mor-
kusová, Nela Musilová, Ma-
rie Anna Omesová, Nicole 
Trikmocová

 Závoďáci - poslední hodina Loučení s jarní sezónou

Sbohem a šáteček starému stadionu

ČERVEN 2025 v aerobikovém klubu SH WORKOUT Přibyslav

nejen hráče, ale i fanoušky. Protože i kopaná tvoří pospolitost obce.

Aktuální fotbalový ročník 2024/25 Přibyslav zakončila 14. června v  Ledči nad 
Sázavou prohrou 2:3 (1:2) Sativa Keřkov ve shodný den doma zvítězila nad Dlouhou 
Vsí 6:0 (3:0).

Ivo Havlík

Tímto závodem se zároveň loučíme s jarní závodní sezónou. Byla to sezóna plná 
energie, úsilí, radosti z pohybu i soutěžního napětí a hlavně sezóna, ve které naše 
děvčata opět ukázala, jakou mají sílu, vůli a týmového ducha.

Velké poděkování patří všem děvčatům, která se s nasazením zapojila do tréninků 
i závodů. Velké díky patří i jejich trenérkám – Simoně Hochmanové, Tereze Hájkové 
a Janě Augustinové. Jejich podpora, povzbuzení posouvají děvčata kupředu. Díky 
patří i všem rodičům za doprovod, povzbuzení a pohlazení, když vše nevyjde dle 
představ. 

Přejeme všem krásné léto plné odpočinku, slunce a radosti.

A s radostí můžeme oznámit, že se na podzimní sezónu připravují tři nové týmy, 
které se poprvé zapojí do závodního světa. Držíme jim palce a těšíme se na jejich 
první vystoupení, které proběhne již v září v Poděbradech.

Těšíme se na všechny opět po prázdninách – svěží, usměvavé a připravené na 
podzimní sezónu!

S úctou a díky Za klub Eva Živná a Blanka Omesová Pokorná
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CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení
(grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční

hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

Výtvarná dílna Malý princ v městském muzeu Foto: redakce PO
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                                        Sociální centrum Kraje Vysočina p.o. 

                                                          hledá do svého provozu 

                                                 Domova pro seniory ve Ždírci  
                                                          

zaměstnance na pozice 

VŠEOBECNÁ SESTRA  
 PEČOVATEL 

Nabízíme:                                                                            Požadujeme: 
    -   podporu dalšího rozvoje                                             - odpovídající vzdělání 
    -   odpovídající platové ohodnocení                              - občanskou a morální bezúhonnost 

- přátelský kolektiv                                                         - profesionalitu 
- možnost náborového příspěvku až 40.000,-           - samostatnost  

 
Nástup možný dle domluvy 

Vhodné i pro absolventy 
Životopisy zasílejte na e-mailovou adresu: dolejsi.p@sockv.cz 



Objevujte na své životní cestě stále nové možnosti a využijte benefity programu Škoda Handy. Držitelům průkazů 
 ZTP a ZTP/P nabízíme vozy za zvýhodněnou cenu včetně jejich úprav na míru. Pomůžeme Vám také s žádostí   
o státní příspěvek a zajistíme pro Vás i přednostní servis nebo výhodnější ceny náhradních dílů a příslušenství.   
V případě zájmu o předváděcí jízdu či zapůjčení vozu se speciální úpravou pro ruční řízení nás neváhejte kontaktovat 
online či telefonicky.

Žijte naplno a bez bariér s programem Škoda Handy

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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www.cervenekontejnery.cz

12.2022–31. 1.  2023

vyhodnocení a předání výher proběhne  v list
opadu 2025

A MŮŽEŠ VYHRÁT 
značkovou čtečku elektronických knih 
s pouzdrem  nebo poukázku na nákup 
knih  či e-knih za 1 000 Kč

ODEVZDEJ 
vysloužilý   

mobilní telefon 
v knihovně

Mobilní telefony odevzdávejte do boxů na sběrných místech
Podrobné informace jsou k dispozici  – na sběrném místě 

– nebo na www.odlozmobil.cz

Pomozte nám zvýšit povědomí  o třídění vysloužilého elektrozařízení

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KNIHOVNA
         získá  až                                                                                                                                    + bonus  15 000 Kč 10 000 Kč

 za největší absolutní  počet sesbíraných telefonů

1. 6. – 31. 10. 2025

LETNÍ VÝTVARNÝ PLENÉR PŘIBYSLAV
26 | 7 |  —22 | 8 | 2025

VASIL ARTAMONOV
JAKUB DVOŘÁK
JAROSLAV GRODL
PAVLA KRKOŠKOVÁ
JAKUB MINÁŘŮ
MICHAELA NOVÁKOVÁ
NATÁLIE PODAŘILOVÁ
KLÁRA STODOLOVÁ
DOMINIKA ŠKORVANEKOVÁ [SK]
KAROLÍNA ŠULCOVÁ

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav
vernisáž: so 26. 7. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.:
776186530, 724307326
www.galerie.janacekart.cz
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Letní dílničky 

se zábavným 
odpolednem pro děti.roro

Drobné občerstvení zajištěno, ale pokud přinesete něco na společný stůl, budeme rádi.

Vstupné dobrovolné.

Dílničky, hračky, fotokoutek, bublifuky, tetovačky a 
jedno překvapení.
Bude také probíhat burza dětských knih z knihovny 
za symbolickou cenu.

17. 7. 2025 
od 14:30 do 17:00
nádvoří Městské knihovny Přibyslav
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Městská knihovna Přibyslav 
(o prázdninách -  od 1. 7. do 31. 8.) 

Po      zavřeno  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St      zavřeno  13.00 – 17.00 
Čt     zavřeno 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So     zavřeno 
Ne     zavřeno 

(upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 

    tel. 569 484 257    e-mail: kzmpribyslav@email.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E červenec 2025

– od 1. července 2025 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. července 2025 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav Město Přibyslav
– 1. července 2025 Říše hraček /výstava Kurfürstův dům, Výstavní síň KZM Přibyslav
– 1. července 2025 Soutěž s Déčkem Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. července 2025 Půjčovna koloběžek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. července 2025 Otevřené koupaliště/více na www.pribyslav.cz Městské koupaliště Město Přibyslav
– od 3. července 2025 od 19.00 h. Kondiční plavání/více na plakátku Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 5. července 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 6. července 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 6. července 2025 od 13.00 h. Pouťové odpoledne v České Jablonné Česká Jablonná Sbor dobrovolných hasičů a občané
– 7. července 2025 od 8.00 h. Prázdninový turistický kroužek KZMP Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 12. července 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 12. července 2025 v 15.43 h. Houpačka Farní zahrada
– 13. července 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 14. srpna 2025 od 14.30h. UM/zábavné odpoledne pro děti Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 15. července 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 17. července 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 17. července 2025 od 14.30 h. UM/zábavné odpoledne pro děti Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. července 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 20. července 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 22. července 2025 v 12.00 h. Uzávěrka srpnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 26. července 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 26. července 2025 od 18.00 h. Letní výtvarný plenér Přibyslav/vernisáž Janáček galerie Janáček galerie
– 27. července 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 2. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 3. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 9. srpna 2025 od 13.00 h. Oslavy 150 let hasičského sboru v Přibyslavi Bechyňovo náměstí Hasiči města Přibyslav
– 15. srpna 2025 od 17.00 h. Hudební léto s KZM Přibyslav/Rozmarýnka, Kalamita Parket Dobrá KZM Přibyslav


